✠ iij

Aliq̄ h̄ dicunt q̄ pa/
pa i his dispēfatiōe
q̄t vbi rō legz n̄ cel/
sar v̄l nō desit. h̄vbi
cessat p̄t.

De Papēptāte

P

liter cognouit postea eam ab illo peccato ritre absoluisse licet non congruebat. rēis.

Cōm omnes canonistas papa dispensare non p̄t in p̄ceptis moralibus legis nature z diuine ac euangelice quib⁹ inest ratio legis que est id quod dicunt illa duo p̄ncipia vitz si nale bonum est appetendum. z Malum scz mortis est fugiendum. Vel deus est diligendus z p̄rimus. Illa autem ratio legis inest omnibus p̄ceptis moralibus legis nature z diuine. etiam omnibus p̄ceptis secunde tabule. Similiter omnibus moralibus veteris z noui testamenti. Igitur omnia predicta s̄t in dispensabilia. Sed si ratio legis predicta in aliquo casu particulari deficeret p̄pter causas speciales impediētes obf̄uatōem p̄ceptorum legis ex applicatione ip̄orum ad diuersas materias tunc papa posset dispensare. Alter s̄m Rich. i. 4. di. 38. non videtur deus fuisse bonus paterfamilias. nisi dimisisset pastorem super gregem suum qui posset consulere omnibus occurrentibus z necessario impediendis. Nec papa eēt generalis commissarius dei. assumptus in plenitudine potestatis. Cuius p̄trarium determinatur z. q. 6. qui se scit. Et 24 q. i. quodamqz. Et quod dicitur de p̄ceptis secunde tabule. Idem dicendū de omnibus p̄ceptis veteris z noui testamēti. Quando ergo iura manifeste dicunt contra legem diuinā z euangelicā z apostolum non posse papam dispensare. verum est vbi ratio legis non cessat. Et in ista opinione currūt omnes canoniste si bene intelligantur quando dicunt q̄ papa potest declarare. interpretari. z limitare ac distinguere ius diuinum quod nihil aliud est dicere nisi videre vbi ratio legē cessat vel non. Item istud habemus ex ip̄ius dei exemplo q̄ mlti totiens dispensauit in sua lege. Et hoc ideo quia ratio legis defecit. vnde in simili cāu possumus z nos cognoscere. Si quando talis dispensationis vel similis non habemus exemplū in sacra scriptura tunc ad solum papam pertinet ip̄ius declaratio cui dicitur est. Quodcumqz ligaueris super terram in d. e. quodcumqz. Etiam aliquando ex ip̄a ratione nostra collegimus vt facimus in gladio deposito quez dicimus nō fore redvendum deponenti effecto furioso vt in c. ne quis. 22. q. 2. z similibus. Ex his dictis plures canoniste affirmant q̄ ex arduis causis occurrentibus papa dispensare posset in p̄mo gradu consanguinitatis vtz vt frater posset contrahere matrimonium cum sorore sua. vel seperare illos qui contraxerunt matrimonium per verba de presenti sine carnale copula secuta. z sic de similibus saltem ex causis arduis. Sed theologi non p̄sentunt. vtz supra.